



تکراری ترین فترعه

آیا یوفا با رئال لج کرده؟ خوش‌شانسی ابدی گوار دیولا در قرعه‌ها

لیگ اروپا

در لیگ اروپا هم بدترین قرعه ممکن نصیب دیگر تیم باقیمانده در سوپرلیگ اروپا یعنی بارسلونا شد که در کنار رئال و یوونتوس در قضیه سوپرلیگ کوتاه نیامده. بارسا در این مرحله به تور منچستر یونایتد خورد که بدترین قرعه ممکن بود. کریستیانو رونالدو که آمار گلزنی فوق‌العاده‌ای مقابل بارسلونا مخصوصاً در نوکمپ دارد، اگر در نیم‌فصل دوم هم در اولد‌ترافورد بماند، باید با این حریف مورد علاقه‌اش بازی کند. او در ۳۴ روبرویی با بارسلونا ۲۰ بار به این تیم گل زده و ۳ پاس گل ساخته. ۶ تا از این روبرویی‌ها در لیگ قهرمانان (۲ تا با رئال و ۴ با یوونتوس) بوده که منجر به ۲ گل و یک پاس گل شده.

بارسلونا منچستر یونایتد
یوونتوس نانت
اسپورتینگ میتولین
شاختر دونتسک رن
آژاکس اونیون برلین
بایرلورکوزن موناکو
سویا آیندهوون
سازبورگ آس رم



تاریخ بازی‌های پلی‌آف

- دور رفت: چهارشنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۱
- دور برگشت: چهارشنبه ۴ اسفند ۱۴۰۱
- قرعه‌کشی یک‌هشتم‌نهایی: پنجشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۱.

تیم‌های صعودکننده از این مرحله باید در دور یک‌هشتم پایانی به مصاف تیم‌های اول مرحله گروهی این رقابت‌ها بروند؛ شامل آرسنال، فرباچ، رئال بتیس، اونیون برلین، رئال سوسیداد، فاینورد، فرایبورگ و فرانس واروز.

رامی گیرد. آیا او این بار هم در فکر انتقام است یا بخشش؟ رئال در ۲ دوره قبلی در یک چهارم نهایی و فینال بر این تیم غلبه کرده بود. رئال از سال ۲۰۰۹ به بعد همواره مقابل سرخ‌ها موفق بوده است. عزای آخر رئال مادرید مقابل لیورپول؛ شهر، یک تساوی. هواداران رئال مدعی‌اند از زمانی که فلورنتینو پرس از پروژه سوپرلیگ اروپا رونمایی کرده، یوفا با این باشگاه لج کرده و هر چه قرعه سخت است، برای این تیم در نظر می‌گیرد. فصل پیش هم در قرعه‌کشی اولیه رئال مادرید به اسپورتینگ لیسبون خورد اما یوفا جزئی کرد و گفت در قرعه‌کشی اشتباهی رخ داده و در قرعه‌کشی مجدد رئال به پاری‌سن‌ژرمن خورد. البته این یک دیدگاه بدبینانه است. چیزی که روشن است، قرعه‌های همیشه ساده گوار دیولاست که البته به شانس بستگی دارد، چون او در بایرن و بارسا هم در این زمینه خوش‌شانس بود. یک قرعه جذاب و مرمکبار دیگر هم رو شده؛ بایرن مونیخ

باید در این مرحله با پرستاره‌ترین و گران‌ترین تیم تاریخ یعنی پاری‌سن‌ژرمن دیدار کند. بایرن و رئال بدشانس‌ترین صدرنشینان بودند. شاید اگر روال طبیعی طی می‌شد و لیورپول و پاریس در گروه خود اول می‌شدند، این قرعه‌ها پیش نمی‌آمد و احتمالاً رئال به ناپولی می‌خورد و بایرن به بنفیکا. پاری‌سن‌ژرمن در دوران کرونا در سسال بعد از قهرمانی بایرن مونیخ در اروپا توانست این تیم را حذف کند و به فینال برود. این بازی تکرار فینال ۲۰۲۰ و یک چهارم ۲۰۲۱ خواهد بود. چوپو مونتینگ که این روزها در بایرن روی دور گلزنی است، با تیم سابقش روبه‌رو می‌شود. کومان هم سابقه بازی در پاریس را دارد. مهدی طارمی بار دیگر در میلان به میدان می‌رسد اما این بار در جوزپه مائتزا که ورزشگاه سن‌سیرو است. او بامیانگ با چلسی به سیگنال ایدونا پارک می‌رود؛ جایی که با پیراهن دور نموند خاطرات خوبی داشت. سرمربی ایتالیایی از

بعد از ظهر دیروز قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم لیگ قهرمانان اروپا در شهر نیون سوئیس برگزار شد و باز هم قرعه‌های مرگ و زندگی از سبدها بیرون آمد. طبق معمول گوار دیولا که خوش‌شانس‌ترین سرمربی تاریخ در قرعه‌کشی‌هاست، قرعه‌ای آسان به دست آورد و من‌سیتی در این مرحله حریف لایبزیچ شد. البته کم‌مشتی‌ترین بازی این مرحله دیدار بین بروخه و بنفیکا خواهد بود؛ آثمی که تیم‌های بزرگ دوست داشتند با آنها در این مرحله روبه‌رو می‌شدند. رئال مادرید که فصل پیش تک‌تک مدعیان را از پیش رو برداشته و قهرمان شده بود، باز هم قرعه‌ای فوق‌العاده سخت نصیب شد. رئال و لیورپول در این مرحله باید فینال فصل پیش و فینال ۴ فصل قبل‌تر را تکرار کنند. محمد صلاح فصل پیش و قبل از فینال خیلی برای رئالی‌ها کری خواند و وعده داد انتقام شکست در فینال قبلی



توپچی‌ها می‌توپند!

آرتتا با رکورد دوران بازی‌اش در آرسنال برابری کرد

میکل آرتتا در پیروزی یک بر صفر مقابل چلسی علاوه بر آنکه توانست آرسنال را در صدر جدول لیگ برتر نگه دارد، به یک رکورد شخصی هم دست یافت. او حالا هم به‌عنوان بازیکن و هم به‌عنوان سرمربی ۱۵۰ بازی را در آرسنال تجربه کرده است. این پیروزی شماره ۸۷ برای این مربی اسپانیایی بود که ۵۰ سالگی در آرسنال آغاز شد. آرسنال نخستین تیمی است که ۱۰۰ بازی در زمین چلسی - استمفورد بریج - پیروز شده است و همچنین دومین تیم پس از بلکبرن (دهه ۹۰ میلادی) است که ۳ بار پیاپی در استمفورد بریج برنده می‌شود.

این نخستین بار از آوریل ۲۰۱۲ به این سو بود که آرسنال در ۴ بازی پیاپی مقابل بیگ‌سیکس یا هتیم دیگر بزرگ لیگ برتر برنده می‌شود؛ آریک مقابل تاتنهام، ۲ بر ۱ مقابل لیورپول، یک بر صفر مقابل چلسی، توپچی‌ها هر ۴ دربی لنسدن را در این فصل با پیروزی پشت‌سر گذاشتند.

قرمزهای لندن تنها تیم این فصل لیگ هستند که موفق شده‌اند در همه بازی‌ها گل بزنند. هیچ تیمی پیش از آرسنال در این فصل لیگ برتر نتوانسته دروازه‌اش را بسته نگه دارد؛ ۶ گلین شیت. در جدول بیشترین امتیاز گرفته‌شده پس از ۱۲ بازی در ادوار مختلف لیگ انگلیس آرسنال در این فصل با ۳۴ امتیاز در رتبه پنجم است. گابریل مگالاناس ۹ گل از موقعیت‌های کرنر در لیگ برتر را به ثمر رسانده است؛ بیشترین گل را از این تیم قبل از فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ به ثمر رسانده است؛ گابریل گل، هری کین ۶ گل، زوما، صلاح و دانک ۱ گل.

محمد الننی تاکنون ۱۰ بار با پیراهن آرسنال مقابل چلسی به میدان رفته و تاکنون شکستی نداشته است؛ ۷ برد و ۳ تساوی و همچنین پیروزی در ۴ بازی اخیر. در تاریخ آرسنال فقط سسیلین ویلتورد بازی‌های بیشتری را بدون شکست مقابل چلسی انجام داده است؛ ۱۱ بازی، ۶ برد، ۵ تساوی و بدون شکست.

بوکایو ساکا ۶ پاس گل در لیگ برتر این فصل به ثبت رسانده است. بیشترین تعداد پاس گل یک بازیکن زیر ۲۱ سال در ۵ لیگ معتبر اروپایی در این فصل.

چلسی تنها ۲۵۸ پاس صحیح مقابل آرسنال داشت. این کمترین تعداد پاس دقیق آنها در یک بازی از لیگ برتر از شروع فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ است.

مرد بازی‌های کوچک

الگری توانست یوونتوس را جمع‌وجور کند. پیروزی ۲ بر صفر در دربی ایتالیا مقابل اینترمیلان این تیم را تازه پنجم و بالاتر از آس رم مورینیو بالا برد. البته او خوش‌شانس بود که با وجود ۵ شکست در مرحله گروهی لیگ قهرمانان توانست جواز حضور در لیگ اروپا را در مرحله یک‌شانزدهم به دست آورد. او تنها مربی ایتالیایی بود که نتوانست به دور یک‌هشتم لیگ قهرمانان اروپا برود و کارلو آنچلوتی با رئال مادرید، اسپالتی با ناپولی، پیولی با آت میلان، سیمونه اینترزاگی با اینترمیلان و کونته با تاتنهام را در این مرحله همراهی کند. مشکل اینتر این است که اینترزاگی مرد بازی‌های بزرگ نیست. غیر از بازی رفت و برگشت این فصل مقابل بارسلونا، او تقریباً به همه تیم‌های بزرگ می‌بازد. اینتر در این فصل مقابل تیم‌های بزرگ امتیاز نگه‌رفته و تنها به لیگ قهرمانان موفق شده امتیاز از بارسلونا بگیرد؛ شکست برابر لاتزیو، میلان، رم، یوونتوس.

اینتر با ۲۵ گل زده بعد از ناپولی با ۳۲ گل و میلان با ۲۷ گل بهترین خط حمله سری‌آ را در اختیار دارد اما در زمینه دفاعی به‌ترین عملکرد را در بین تیم‌های نیمه اول جدول به ثبت رسانده. این پنجمین شکست و نوزدهمین گل خورده اینتر در این فصل سری‌آ بود. تنها ۴ تیم انتهایی جدول و مونتاژ اینتر کمتر گل خورده‌اند.

اینترها در ۳۳ مسابقه اخیر خود در تمام رقابت‌ها ۳۱ بار موفق به گلزنی شده بودند؛ در تمام مسابقات، جز ۱ مسابقه رفت و برگشت مقابل بایرن مونیخ و حالا مقابل یوونتوس.

یوونتوس برای نخستین بار از دسامبر ۲۰۱۸ چهار گلین شیت متوالی در لیگ ثبت کرد. آن سال ۶ بازی پشت‌هم در لیگ گل نخورده بودند.

نیکولو فاجولی با ۲۱ سال و ۲۶۷ روز سن پس از جاکومو نری و آنتونیو مونتیکو در سال ۱۹۵۵ و با ۲۱ سال و ۱۵۵ روز سن پس از جاکومو نری جوان یووه شد که موفق به گلزنی در دربی ایتالیا می‌شود.

گل دیگر یووه راهم یک هافبک به نام ریبوز زد که پس از میشل پلاتینی و زیدان سومین هافبک فرانسوی گلزن در این دیدار است.



شیاطین خانه، موش‌های بیرون

منچستر یونایتد تیم بزرگی است، اما در کوچه خلوت!

انوانی امری بازگشتی شکوه‌مندانه به لیگ برتر داشت. او که آرسنال را تا فینال لیگ اروپا هم برده و در نهایت از این تیم برکنار شده بود، با واریانل نخستین جام مهم تاریخ این باشگاه را به دست آورد و بار دیگر فاتح لیگ اروپا شد و حالا این اسپانیایی که تازه جانشین استیون جرارد در استون ویلا شده، موفق شد دست به کار بزرگی بزند و منچستر یونایتد را ۳ بر یک شکست دهد. آثمی پنجشنبه‌شب این هفته در جام اتحادیه هم دوباره با هم بازی دارند. امری در بازی‌های حذفی خوش‌شانس‌تر بود و ماهوش تر است. امری در لیگ اروپا هم توانسته بود منچستر را با واریانل شکست دهد.

یکی از دلایل این شکست گل دومی بود که از روی ضربه آزاد خوردند و کمر تیم شکست. لوکاس دینیشت توب ایستاد و امیلیانو مارتینس، دروازه‌بان آرژانتینی استون ویلا به ۲ بازیکن دست‌نخورده داد تا با قرار گرفتن در دیوار دفاعی منچستر دید دخت‌ا را گور کنند. داور هم فاصله توب با دیوار دفاعی را بیش از حد معمول در نظر گرفت که این با اعتراض رونالدو و کاسمیرو همراه شد و برای همین تمرکز خط دفاعی به هم ریخت و توب البته به‌زیبایی وارد دروازه شد.

ایراد دیگر آرسنال توب‌های بلند زیاد بود. خود تن‌ها هم در آخر مسابقه گفت که این کار اشتباه و احمقانه بود و نباید همه توب‌ها را بلند برای رونالدو سسانتر کرد و فقط در زمان مناسب باید این کار را انجام داد. تن‌ها هم در بازی قبلی مگوایر را در دقیق پایانی به زمین بردماز این مدافع در خط حمله استفاده کرده، همان کاری را که دهه‌های پیش علی پروین با هاشمی‌نسب در پرسپولیس

می‌کرد و بعدها پورحیدری و قلعه‌نویی و فرهاد مجیدی هم آن را با مدافعان سرزن مختلف تکرار کردند. این چهره‌ها در یک درگیری با مدافعان سرزن مختلف تکرار کردند. این هم از رونالدو دیگر مهاجم منچستر یونایتد هم بد بود. او یک شکست هم در لیگ اروپا مقابل سوسیداد داشت که همان باعث شد این تیم دوم شود و به‌جای حضور در یک‌هشتم این رقابت‌ها به یک‌شانزدهم با پلی‌آف برود.

انوانی امری پس از دیویاست با شفیلد یونایتد ۱۹۹۲، مورینیو با چلسی ۲۰۰۴ و آلن کوریسلی با وستهم ۲۰۰۶، چهارمین سرمربی تاریخ است که نخستین تجربه‌اش را روی نیمکت یک تیم حریف منچستر یونایتد با پیروزی پشت‌سر می‌گذارد.

۹ سرمربی قبل از انوانی امری که نخستین بار روی نیمکت یک تیم می‌نشستند و در آن بازی مقابل یونایتد قرام می‌گرفتند، تن به شکست داده بودند.

رونالدو بری نخستین بار در دفاع حریف چیزی نمانده بود اخراج شود اما کارت زرد گرفت و کمک‌داور ویدنویی هم کارت قرمز را تأیید نکرد. کریستیانو در این فصل در لیگ برتر بیش از اینکه ضربه به چارچوب داشته باشد، خطا انجام داده است؛ ۶ ضربه و ۷ خطا او تنها ۲۵ لمس توب در این مسابقه داشت.

رونالدو برای نخستین بار در غیب مگوایر و بروونوفراندز بازوبند کاپیتانی را بر بازو بست اما این تکه پارچه برایش آمد نداشت. کریستیانو سال ۲۰۲۲ در مجموع ۴۱ بازی انجام داده که بدترین رکورد عمرش را به ثبت رسانده؛ گل: ۱۵، پاس گل: ۴، شوت: ۳۷، شوت در هر بازی، شانس مسلم گلزنی از دست داده شده: ۱۹، آفساید: ۳۹ بار. گل او که شایو به استون ویلا یکصدمین گل تاریخ